
Na osnovu člana 61 st. 1 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni 
list CG“, br. 2/18,  34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, dana 29. decembra 2025. godine, 
bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade,  donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU  VRŠIOCA DUŽNOSTI POMOĆNIKA 
DIREKTORA UPRAVE ZA VODE 

 
1. Za  vršioca dužnosti pomoćnika direktora Uprave za vode – rukovodioca Sektora za 

upravljanje vodama određuje se IVAN NENEZIĆ, diplomirani ekonomista, do postavljenja 
pomoćnika direktora – rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 Direktorica Uprave za vode je, na osnovu člana 61stav 1 Zakona o državnim službenicima 

i namještenicima i člana 34 Zakona o državnoj upravi, predložila da Vlada Crne Gore ponovo 
odredi Ivana Nenezića, diplomiranog ekonomistu, za vršioca dužnosti pomoćnika direktora 
Uprave za vode, na period do imenovanja pomoćnika direktora u skladu sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Mandat vršioca dužnosti pomoćnika 
direktora Uprave za vode istekao je dana 5. decembra 2025. godine. Shodno članu 61 stav 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, u slučaju prestanka mandata starješine 
organa uprave odnosno rukovodioca, lice koje vrši poslove tog rukovodećeg kadra može se 
odrediti kao vršilac dužnosti do imenovanja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci i 
shodno članu 61 stav 2 vršilac dužnosti može se odrediti najviše dva puta. S obzirom na to da u 
važećoj sistematizaciji postoji radno mjesto pomoćnik/ica direktora u Sektoru za upravljanje 
vodama te da su obaveze ovog radnog mjesta neophodne za nesmetano funkcionisanje Sektora, 
potrebno je obezbijediti kontinuitet rukovođenja i obavljanje poslova koji se ne mogu odlagati. 
Ivana Nenezića je potrebno ponovo odrediti kao vršioca dužnosti pomoćnika direktora Uprave za 
vode, imajući u vidu da on u kontinuitetu obavlja navedene poslove, rukovodi radom Sektora za 
upravljanje vodama, ostvaruje komunikaciju sa drugim organizacionim jedinicama, organima i 
građanima te samostalno odlučuje o pitanjima iz nadležnosti Sektora. Njegovo imenovanje je od 
značaja za uredno obavljanje poslova organa uprave. Imajući u vidu navedene činjenice, kao i 
zakonsku mogućnost ponovnog određivanja vršioca dužnosti, predlažem da Vlada Crne Gore 
ponovo odredi Ivana Nenezića za vršioca dužnosti pomoćnika direktora Uprave za vode, do 
postavljenja pomoćnika direktora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog direktorice Uprave za vode i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti pomoćnika direktora Uprave za vode – 
rukovodioca Sektora za upravljanje vodama Ivana Nenezića, diplomiranog ekonomiste, do 
postavljenja pomoćnika direktora – rukovodioca ovog sektora u skladu sa zakonom, a najduže do 
šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ________  2025. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                     mr Milojko Spajić 


